
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, 

MORAVSKÉ BUDĚJOVICE, TYRŠOVA 365 



 2 

 
Úvod 

 

 Dva roky od schválení projektu „Učíme se venku“ utekly jako voda. Co bylo na začátku 

smělým plánem, je nyní realitou.  Areál Gymnázia a SOŠ v Moravských Budějovicích je nyní 

krásnější o prostor určený k venkovním školním a mimoškolním aktivitám. Jeho představení 

veřejnosti proběhlo 16. 11. 2022 od 15.00 v rámci Dne otevřených dveří. 

 Do projektu Učíme se venku, což je projekt Ministerstva životního prostředí, jsme se 

přihlásili v roce 2020. Jeho cílem je podpora škol při vytváření míst, která vyhovují potřebám učení 

venku. Hlavní motivací pro nás byla představa, že bychom chtěli přeměnit doposud nevyužívanou 

část pozemku v příjemný prostor, ve kterém by se naši žáci mohli učit a které by mohlo učit. A tomu 

přesně odpovídá model venkovní přírodní učebny. Projekt byl schválen, studie Ing. Miloslava Trojana 

dala vizuální představu, a aby realizace probíhala úspěšně, byl vytvořen harmonogram, kdy a jak 

budou její jednotlivé fáze probíhat. 

 A co vše se tedy podařilo vytvořit? V přírodní zahradě se nacházejí různé zóny, které 

zaručují její víceúčelové využití. Místem vhodným pro venkovní výuku je dřevěný altán se zelenou 

střechou, který je koncipován na kapacitu jedné třídy. Vedle altánu se nachází jezírko jako příklad 

vodního biotopu. Jeho součástí je vodní i příbřežní vegetace. Podél budovy školy byl založen nový 

záhon, kde byly vysazeny bylinky, stínomilné a světlomilné trvalky, které mají nejen estetický, ale i 

praktický význam. Bylinky budou sušeny a dále zpracovávány. Trvalky poslouží jako potrava pro 

hmyz. Na živočichy bylo v zahradě pamatováno na více místech. Vytvořili jsme suchou zídku, která 

poskytuje úkryt např. plazům, dále jsme v zahradě rozmístili ptačí budky, budku pro netopýry, 

ježkovník, krmítko pro veverky a mysleli jsme i na zástupce z hmyzí říše a to v podobě broukoviště, 

hmyzího domečku a květnaté louky. Vysadili jsme i nové stromy a keře. Z keřů s jedlými plody jsou 

to rakytníky, aronie a ostružiník. Estetickou funkci a úkryt pro ptáky pak plní živý plot. Dále 

v zahradě přibyly dva jeřáby, javor a dva ovocné stromy. Nedílnou součástí zahrady je i místo pro 

kompost. Nechybí zde ani meteorologická budka, která bude celoročně využívána pro různá 

meteorologická měření. Zahrada by ale také měla být  místem vhodným pro relaxaci a odpočinek. 

Proto jsme pamatovali na odpočinkové zóny, kde si může člověk sednout a pokochat se pohledem na 

příjemná zákoutí. 

 Samotná realizace však vyžadovala nejenom finance, ale i ochotu a čas všech, kteří se na ní 

podíleli. Stal se z toho projekt doslova celé školy. V rámci odpoledních brigád pomáhali učitelé, 

nepedagogičtí pracovníci a dobrovolníci z řad veřejnosti, kteří vyfasovali zahradnické nářadí a v potu 

tváře měnili podobu tohoto prostoru. Pracovali také žáci, kteří většinou vítali toto zpestření běžné 

výuky, ale především z nich bylo cítit, jak se těší, až si budou moci tohoto místa užívat za krásných 

slunných dní. Hlavním organizátorem celého projektu byla Mgr. Helena Moltašová, která ho řídila 

od podání žádosti až po jeho úspěšné dokončení. Velkou oporou jí byli Vladislav Vejtasa, který 

zajistil potřebné rostliny, dohlížel na jejich správnou výsadbu i realizaci zahradního jezírka, a Ing. 

Miloslav Trojan, který pomáhal při realizaci projektu a zpracování všech prvků přírodní zahrady. 

Velké poděkování také patří místním firmám, se kterými jsme spolupracovali. 

 Nyní je již všechna hlavní práce za námi. Zasetý trávník se začíná zelenat, budky čekají na 

své první nájemníky a žáci se těší na výuku v netradičním prostředí. V rámci dne otevřených dveří, 

který se konal 16. listopadu 2022 od 14.00, byla oficiálně „otevřena“ i přírodní zahrada. Budeme rádi, 

když se přijdete podívat, jak se naše škola mění a co našim studentům nabízí. 

 Tolik na úvod představuji jednu z mnoha aktivity, kterými si naše škola ve školním roce 

2022/23 prošla. 

 
 

Mgr. František Dubský, ředitel školy 

 

  



 3 

OBSAH 

 

1 Základní údaje o škole ....................................................................................................... 4 
2 Obory vzdělávání, materiální zabezpečení ........................................................................ 4 
3 Přehled pracovníků školy ................................................................................................... 7 

4 Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................. 8 
4.1 Gymnázium ................................................................................................................ 8 
4.2 Střední odborná škola................................................................................................. 8 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................. 9 
5.1 Gymnázium ................................................................................................................ 9 

5.2 Střední odborná škola................................................................................................. 9 
6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................... 11 
7 Vnější evaluace ................................................................................................................ 11 

8 Uplatnění absolventů........................................................................................................ 14 
8.1 Gymnázium .............................................................................................................. 14 
8.2 Střední odborná škola............................................................................................... 14 

9 Rozvoj materiálně technických podmínek školy ............................................................. 14 

10 Spolupráce s veřejností, komunitní funkce školy ............................................................ 14 
11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách ................... 15 
12 Základní údaje o hospodaření školy................................................................................. 15 

13 Přílohy  ............................................................................................................................ 18 

 

 

Příloha č. 1: Učební plány .................................................................................................... 18 

Příloha č. 2: Žáci školy ........................................................................................................ 23 

Příloha č. 3: Tabulka DVPP ................................................................................................. 29 

Příloha č. 4: Přehled zájmových kroužků ............................................................................. 30 

Příloha č. 5: Přehled realizovaných projektů ....................................................................... 32 

Příloha č. 6: Přehled realizovaných odborných exkurzí a výletů ......................................... 33 

 

  



 4 

1 Základní údaje o škole 

Název:  Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova 365 

 

Sídlo: Tyršova 365, Moravské Budějovice, 676 02 

 

Ředitel:  Mgr. František Dubský 

 

Zástupci ředitele:   

 Mgr. Karel Kabelka (zástupce statutárního orgánu) – pedagogická oblast 

 Ing. Dáša Cihlářová – ekonomická oblast  

 

Výchovný poradce:   

 Mgr. Leona Štáblová 

  

Školní metodik prevence: 

 Ing. Věra Radová 

           

Identifikační a kontaktní údaje: 

IČ:  60418427 

REDIZO:  600015335 

IZO:   044065485 

Tel.:  568 408 051, 736 484 606 

ID:  28gtrav 

Č. ú.:   6671570247/0100, K. B. a.s., pobočka Moravské Budějovice 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

E-mail:  skola@gymsosmb.cz, dále pro zaměstnance prijmeni.jmeno@gymsosmb.cz 

Internetové stránky: www.gymsosmb.cz 

 

Charakteristika školy:  

Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací zřízenou Krajem Vysočina. Hlavní činností 

je zajištění výchovy a vzdělávání  v souladu s platnými předpisy. Předmětem další činnosti je také  

zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování stravování, ubytovacích služeb, 

pořádání vzdělávacích akcí a provozování sportovišť a sportovních zařízení.  

Škola byla rozhodnutím MŠMT zapsána dne 23. 5. 2006 do školského rejstříku jako střední škola. 

 

Školská rada pracovala ve složení: 

Předseda:  Mgr. Leona Štáblová (zástupce pedagogických pracovníků školy) 

Členové: Mgr. Hana Soustružníková (zástupce pedagogických pracovníků školy), Eliška 

Klimešová a Markéta Čapounová Makovičková (zástupci zákonných zástupců 

nezletilých žáků a zástupci zletilých žáků), Mgr. Karel Janoušek a Ing. Jaroslav 

Soukup, MBA (zástupci zřizovatele) 

 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 

 

2 Obory vzdělávání, materiální zabezpečení 

Gymnaziální vzdělání zahrnuje obory vzdělání:   

79-41-K/61 Gymnázium  

79-41-K/41 Gymnázium  

mailto:skola@gymsosmb.cz
http://www.gymsosmb.cz/


 5 

  

Oba obory vybavují absolventy znalostmi, vědomostmi a dovednostmi potřebnými pro studium na 

vysokých školách různého typu. Přípravě na daný typ vysoké školy žák napomáhá  volbou skladby 

volitelných předmětů. Stávající nabídka volitelných předmětů umožňuje kvalitní výběr profilace 

budoucího absolventa. 

 

Střední odborná škola zahrnuje obory vzdělání:  

68-43-M/01   Veřejnosprávní činnost 

Žáci jsou připravováni na práci odborných referentů veřejné správy či samosprávy. Stěžejními 

předměty jsou veřejná správa a právo. 

75-41-M/01 Sociální činnost 

Žáci jsou připravováni na práci se širokým spektrem klientů v rámci všech sociálních institucí se 

zaměřením na sociální poradenství, sociálněprávní ochranu, osobní asistenci a krizovou intervenci. 

Absolventi obou zaměření mohou rovněž pokračovat ve studiu na VŠ v oborech, které navazují na 

dané zaměření. 

Oba obory jsou též nabízeny dálkovou formou studia pro ty zájemce, kteří si při zaměstnání chtějí 

doplnit střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

 

Učební plány jednotlivých oborů vzdělání jsou v příloze 1. 

 

Počty žáků v jednotlivých ročnících 

 

 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 

Gymnaziální obory 

79-41-K/61 – G6 - - - - - - 

79-41-K/41 – G4 49 19 27 22 - - 

Obory SOŠ 

68-43-M/01 - VSČ 21 14 20 15 - - 

75-41-M/01 - SČ 18 8 18 16 - - 

 

Základní cíl vzdělávání: 

 

Hlavním úkolem bylo vybavit absolventy daných oborů vzdělání potřebnými kompetencemi 

vytvářením motivujícího studijního prostředí, využíváním způsobu diferencované výuky, 

uplatňováním přístupů a metod podporujících tvořivé a kritické myšlení, pohotovost a samostatnost 

studenta. Vést žáky k přesvědčení o nutnosti dalšího vzdělávání, sebevzdělávání se. Výuka studijních 

oborů probíhala dle ŠVP. Plán činnosti pro daný školní rok obsahoval následující cíle:  

 

• využívání tabletové učebny a učebny na 3D tisk a sestavování a programování robotů 

• zařazení semináře RJ 

• využívání ICT ve výuce podle možností vybavení učeben, případně využívání 

mobilních zařízení žáků (využití vybudované WIFI sítě) a přístupu k výukovým 

materiálům přes webové rozhraní 

• distanční a on-line výuka (Edookit, Microsoft Teams) 

• vědomé využívání modelu procesu učení: evokace – uvědomění si významu nových 

informací – reflexe 

• využívání didaktických pomůcek  

• stálé působení na žáky v oblasti EVVO, etického a zdravého životního stylu především 

třídními učiteli 

• zapojení do soutěží, olympiád, SOČ 



 6 

• působení na chování, jednání studentů-při vzájemné komunikaci, dbát na dodržování 

zásad bezpečnosti práce 

• využívat webové stránky školy 

• využívání elektronické TK 

 

 

Materiální podmínky: 

 

• modernizace počítačových učeben VT  

• výměna oken, oprava podlahy a výměna elektroinstalace v hudebně 

• výměna oken v kotelně 

• projekt IROP rekonstrukce laboratoře chemie 

• oprava omítek v šatnách 

• dokončení půdní vestavby na budově A 

• oprava střechy nad tělocvičnou 

• rekonstrukce podlah na chodbách staré budovy 

• rekonstrukce podlahy v tělocvičně 

• oprava školního hřiště – zatravnění, v případě získání finančních prostředků umělá 

tráva 

 

Výuka probíhala v jedné budově, Tyršova 365. 

 

Stravování bylo řešeno: 
jídelnou – výdejnou, budova Tyršova 365 – pro Gymnázium (jídlo dovážené v termoportech 

ze SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice automobilem) 

Cena obědu byla 100,- Kč, žáci platili 43,- Kč, zaměstnanci platili 45,- Kč a příspěvek z FKSP 

byl 32,- Kč. Zbytek hradila škola z provozních prostředků. 

Ubytování:  

 Domov mládeže při Střední škole řemesel a služeb, Moravské Budějovice za cenu 900,- Kč 

za měsíc.  



 7 

3 Přehled pracovníků školy 

Ředitel:  

Mgr. František Dubský 

 

Zástupce statutárního orgánu, zástupce ředitele: 

 Mgr. Karel Kabelka 

 

Zástupce ředitele pro oblast ekonomickou: 

 Ing. Dáša Cihlářová 

 

Ekonomický úsek: 

 Simona Klinerová – vedoucí školní jídelny-výdejny, referentka 

 

Učitelé: 

 

1. Mgr. Květa Bretšnajdrová, ČJ-D 

2. Mgr. Petr Dohnálek, IVT-M 

3. Ing. Hana Doležalová, odborné předměty 

4. Mgr. Iva Doležalová Šabatová, NJ-RJ 

5. Mgr. František Dubský, ON-M 

6. Mgr. Olga Honsová, AJ-RJ 

7. Mgr. Eva Hrabovská, NJ-D 

8. PhDr. Alena Zina Janáčková, D-RJ-NJ-FJ 

9. Mgr. Michaela Jelínková, Bi-Z 

10. Mgr. Karel Kabelka, M-BI 

11. Mgr. Barbora Kabelková, M-F 

12. Ing. Gabriela Kabelková, odborné předměty 

13. Bc. Anna Kovalevska, zahraniční lektor 

14. Bc. Diana Kroupa, rodilý mluvčí NJ 

15. Mgr. Ilona Lovicarová, ČJ-ZSV 

16. Mgr. et Mgr. Veronika Mácová, odborné předměty 

17. Mgr. Helena Moltašová, BI-M-NJ 

18. RNDr. Věra Pánková, M-F 

19. Mgr. Štěpánka Pokorná, TV 

20. Ing. Věra Radová, CH 

21. Mgr. Hana Soustružníková, D-Z-AJ 

22. Mgr. Leona Štáblová, odborné sociální a ekonomické předměty 

23. Ing. Lenka Šprinclová, odborné ekonomické předměty 

24. Mgr. Anna Tůmová, Aj (RD) 

25. Mgr. Tomáš Truneček, Aj-odborné ekonomické předměty 

26. Mgr. Jitka Urbánková, ČJ-NJ 

27. Martin Vydra, DiS., správce IT 

 

Školník, údržbář, topič: 

Karel Kliner 

 

Uklízečky:  

Jana Filipská  

Věra Urbánková  

Simona Kosová  

 



 8 

 

 

4 Údaje o přijímacím řízení 

První kolo přijímacích zkoušek proběhlo v rámci celorepublikového PZ. Uchazeči vykonali 

jednotnou přijímací zkoušku absolvováním didaktického testu z předmětů matematika a český jazyk. 

Zkoušky proběhly v termínech 13. 4. 2023 – 1. kolo/ 1. termín (10. 5. 2023 náhradní termín) a 14. 4. 

2023 – 1. kolo/2. termín (11. 5. 2023 náhradní termín) – čtyřleté studium. 17. 4. 2023 – 1. kolo/ 1. 

termín (10. 5. 2023 náhradní termín) a 18. 4. 2023 – 1. kolo/2. termín (11. 5. 2023 náhradní termín) 

– šestileté studium. 2. kolo přijímacích zkoušek proběhlo v rámci školy. Uchazeči byli přijímáni bez 

přijímacích zkoušek na základě výsledků dosažených v prvním kole a prospěchu dosaženého na ZŠ. 

Výsledky byly zveřejněny 28. 4. 2023.   

4.1 Gymnázium 

   

   G6 

 
Kolo Počet  – 1. termín Počet – 2. termín Počet přijatých ZL 

1. 25 26 20 18 

2. 0 0 0 0 

 

   G4 

 
Kolo Počet  – 1. termín Počet – 2. termín Počet přijatých ZL 

1. 34 24 58 34 

2. 28 0 28 2 

 

   

4.2 Střední odborná škola 

 

   VSČ 

 
Kolo Počet  – 1. termín Počet – 2. termín Počet přijatých ZL 

1. 18 25 30 22 

2. 10 0 10 2 

 

    SČ 

     
Kolo Počet  – 1. termín Počet – 2. termín Počet přijatých ZL 

1. 16 18 30 21 

2. 6 0 5 2 

 

V rámci propagace oborů jsme se účastnily veletrhů vzdělávání v Třebíči, Jihlavě,  Znojmě a Velkém 

Meziříčí. Proběhlo setkání zástupce školy s VP ZŠ na IPS ÚP v Třebíči. Proběhly návštěvy na ZŠ, na 

které nás pozvali výchovní poradci na setkání s rodiči žáků 9. roč.  Dne 16. 11. 2023 proběhl tradiční 

Den otevřených dveří. Pro uchazeče byl již tradičně v měsících únoru a březnu uskutečněn „Krok k 

přijímacím zkouškám“, což byl sled přípravných hodin pro přijímací zkoušky z českého jazyka a 

matematiky pro zájemce z řad žáků ZŠ. V lednu se uskutečnila akce s názvem „Jeden den 

středoškolákem“ rovněž zaměřená na zájemce o studium.  



 9 

5  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1  Gymnázium 

Ve školním roce 2022/23 zahájilo výuku v gymnaziálních oborech celkem 117 žáků. Všichni ve 

čtyřletém studiu v pěti třídách (1.A, 1.B, 2.A, 3.A, 4.A). 

 

Přehled hodnocení žáků 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 117 116 

Prospělo s vyznamenáním 40 31 

Prospělo 75 84 

Neprospělo 0 1 

Nehodnoceno 2 0 

Konalo opravnou zkoušku 0 1 

Konalo klasifikaci v náhradním 

termínu 

2 0 

Úspěšně vykonalo opr. zkoušku, 

klasifikaci v náhradním termínu 

0 1 

Průměrná známka na škole 1,78 1,82 

  

02. 09. 2022  - přestup z jiné školy Martin Langr a zařazení do třídy 1. B G4 

01. 09. 2022 - změna oboru Ondřej Holubář a zařazení do třídy 1. B G4 

02. 02. 2023 - přestup na jinou školu David Bartoš ze třídy 4. A G4 

 

Maturitní zkoušky se konaly v těchto termínech: 

5., 11. a 18. 4. 2023   PP z ČJL, AJ a NJ profilová část  

2. – 5. 5. 2023   DT společná část 

16. - 19. 5. 2023  Ústní profilová část  

 

Přehled hodnocení u maturitní zkoušky 

 

Třída Třídní učitel  Maturovalo 
Počet 

vyznamenání 
Prospělo Neprospělo 

Úspěšná 

opravná 

zkouška 

4.A 
Mgr. Helena 

Moltašová 
21 8 13 0 0 

 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo v obřadní síni městského úřadu 1. 6. 2023. 

Nejlepší studentkou se stala a výroční cenu gymnázia obdržela  Eliška Pipalová ze třídy 4.A. 

 

 

5.2 Střední odborná škola 

Ve školním roce 2022/2023 zahájilo studium celkem 130 žáků. Výuka probíhala ve dvou 

dvouoborových třídách a čtyřech jednooborových třídách denního studia (1.D, 1.E, 2.DE, 3.D, 3.E, 

4.DE).  

 

Přehled hodnocení žáků 

 



 10 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 129 132 

Prospělo s vyznamenáním 20 17 

Prospělo 91 105 

Neprospělo 1 5 

Nehodnoceno 17 5 

Konalo opravnou zkoušku 0 3 

Konalo klasifikaci v náhradním 

termínu 

14 4 

Úspěšně vykonalo opr. zkoušku, 

klasifikaci v náhradním termínu 

9 7 

Průměrná známka na škole 1,94 1,92 

 

01. 09. 2022  - přestup z jiné školy Patricie Sigmundová a zařazení do třídy 2. DE 

01. 09. 2022 - přestup z jiné školy Adéla Kudžová a zařazení do třídy 2. DE 

01. 09. 2022 - přestup z jiné školy Jan Prokeš a zařazení do třídy 3. D VSČ 

01. 09. 2022 - přestup z jiné školy Marie Dolejší a zařazení do třídy 2. DE 

02. 09. 2022 - přestup z jiné školy Sára Pourová a zařazení do třídy 1. D VSČ 

01. 09. 2022 - změna oboru Jan Liška a zařazení do třídy 3. D VSČ 

07. 09. 2022 - přestup z jiné školy Ema Novotná a zařazení do třídy 1. E SČ 

19. 09. 2022 - přestup z jiné školy Lenka Báňová a zařazení do třídy 1. D VSČ 

01. 11. 2022 - přestup z jiné školy Šimon Voznica a zařazení do třídy 1. D VSČ 

05. 12. 2022 - přestup z jiné školy Karel Průcha a zařazení do třídy 2. DE 

19. 12. 2022 - přestup na jinou školu Vendula Hanáková ze třídy 1. E SČ 

27. 12. 2022 - přerušení studia Marie Dolejší ze třídy 2.DE 

01. 02. 2023 - přestup na jinou školu Kristýna Procházková ze třídy 3. E SČ 

01. 02. 2023 - přestup z jiné školy Simona Pořízová a zařazení do třídy 1. E SČ 

01. 02. 2023 - přestup z jiné školy Adéla Hochová a zařazení do třídy 1. E SČ 

06. 02. 2023 - přestup z jiné školy Natálie Sedláková a zařazení do třídy 1. E SČ 

06. 02. 2023 - přestup z jiné školy Kryštof Janků a zařazení do třídy 2.DE  

20. 03. 2023 - ukončení studia Natálie Sedláková ze třídy 1. E SČ 

24. 04. 2023 - přestup z jiné školy Sára Němcová a zařazení do třídy 1. E SČ 

 

Maturitní zkoušky se konaly v těchto termínech: 

5., 11. a 18. 4. 2023   PP z ČJL, AJ a NJ profilová část  

2. – 5. 5. 2023   DT společná část 

22. - 26. 5. 2023  Ústní profilová část  

10. 5. 2023   Praktická MZ třídy 4.D VSČ 

9. – 12. 5. 2023  Praktická MZ třídy 4.E SČ 

 

Přehled hodnocení žáků u maturitní zkoušky 

 

Třída Třídní učitel Maturovalo 
Počet 

vyznamenání 
Prospělo Neprospělo 

Úspěšná 

opravná 

zkouška 

4.DE 
Mgr. Hana 

Soustružníková 
29 4 14 11 4 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo v obřadní síni městského úřadu ve 1. 6. 2023. 



 11 

6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňovalo v souladu s plánem DVPP pro školní 

rok 2022/23. Plán DVPP se řídí směrnicí SM 195/2008 a její konkretizací na daný školní rok. Probíhá 

v následujících oblastech: 

a) průběžné vzdělávání 

b) vzdělávání vedoucí ke zvýšení kvalifikace 

c) studium ke splnění kvalifikace 

d) studium k výkonu specializovaných činností 

e) společné vzdělávání 

f) vzdělávání v rámci samostudia 

 

Jako každoročně bylo vzdělávání dle plánu naplňováno ve dvou rovinách (vzdělávání organizováno 

vedením školy a individuální vzdělávání). Společné vzdělávání proběhlo 28. 8. 2022  a to školení 

BOZP a PO a  31. 8. – 1. 9. 2022 komplexní odborná exkurze pro zaměstnance školy do Olomouckého 

kraje.  Dále školení učitelů na používání programů Edookit, MS Office 365 a Microsoft Teams, které 

se začaly využívat v rámci distanční a on-line výuky. 

Učitelé pak volili vhodné semináře pro svůj individuální rozvoj. Konkrétní údaje jsou v příloze 3 

tohoto dokumentu.  

 

7 Vnější evaluace 

 

Sportovní soutěže: 

  

Dne 29. 9. 2022 se studenti Gymnázia a SOŠ zúčastnili Okresního kola SŠ ve fotbalu. Soutěž 

uspořádala Střední škola Stavební Třebíč. Toto fotbalové utkání bylo pro kategorii V. (všichni 

studenti SŠ). Turnaje se zúčastnilo 8 škol. Rozlosováním jsme se dostali do skupiny „B“ a sehráli 

všechna utkání na umělé trávě na hřišti SPŠT Třebíč. Hrací doba byla stanovena na 2x15 minut. První 

utkání s Katolickým Gymnáziem Třebíč jsme vyhráli 4 – 0. Druhé utkání se SPŠT „B“ Třebíč jsme 

prohráli 1 – 3. Poslední utkání jsme s Gymnáziem Třebíč prohráli  

0 – 4. Studenti skončili na 3. místě ve skupině B.  

 

Studenti, kteří naši školu reprezentovali: 

Jakub Kodajek, Ondřej Hanák 4.A 

Jan Liška 3. DE 

Marek Řepa, Huy Nguyen Ngoc, Martin Havelka, Ondřej Nesiba, Jiří Tržil 3. A 

Ondřej Kvapil, Ondřej Karásek, Ondřej Haza, Filip Haza 2. A 

David Řepa, Matěj Karásek, Dominik Tržil 1.A 

 

Okresní finále v přespolním běhu 

 

Dne 6. 10. 2022 se studenti Gymnázia a SOŠ zúčastnili Okresního kola v přespolním běhu. Tuto 

soutěž organizovala Okresní rada AŠSK ČR Třebíč a Gymnázium Třebíč. Chlapci běželi 3 kola na 

hrázi Máchova jezírka v Libušině údolí v Třebíči o celkové délce 5500 m. Této soutěže se zúčastnilo 

8 středních škol. Studenti si doběhli pro krásné 4. místo. Nejlepší běžec naší školy se stal David Řepa, 

který doběhl na krásném 4. místě.   

 

Studenti, kteří naši školu reprezentovali: David Řepa 1.A, Matěj Havelka, Marek Řepa 3. A, Tomáš 

Konečný 4.DE 

 

1. místo  Gymnázium Třebíč „A“ 



 12 

2. místo Gymnázium Třebíč „B“ 

3. místo SPŠT Třebíč 

4. místo  Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

 

 Dne 5. 10. 2022 se studenti naší školy zúčastnili soutěže „Máš na to“ zaměřené na fyzickou 

zdatnost a znalost pravidel silničního provozu studentů středních škol, kterou vyhlásilo Krajské 

ředitelství policie kraje Vysočina pod záštitou hejtmana kraje. Studenti i studentky měli možnost si 

ověřit svou fyzickou zdatnost ve všech čtyřech sportovních disciplínách (člunkový běh, kliky, 

celomotorický test – (Jacikův test) a běh na 1000 m), které jsou součástí fyzických prověrek 

příslušníků Policie České republiky a své znalosti z předpisů silničního provozu. Soutěž se 

uskutečnila ve sportovní hale Sportovního klubu Jihlava. Celkem se zúčastnilo soutěže 44 smíšených 

týmů - 129 studentů (80 chlapců a 49 dívek) z 22 středních škol  z Kraje Vysočina. Naše škola se 

soutěže zúčastnila s týmem studentů ze SOŠ  - Tomáš Konečný (30. místo), Nikola Klúglová (31. 

místo) 4.DE, Renata Svobodová (40. místo) 3.D).  

Výsledky družstev: 

1. místo Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč 322 bodů 

2. místo Gymnázium Žďár nad Sázavou   317 bodů 

3. místo  Gymnázium Humpolec    315 bodů 

32. místo Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice  204 bodů 

 

Všem úspěšným soutěžícím, kteří dosáhli potřebného bodového hodnocení v testech fyzické 

zdatnosti, bylo uděleno osvědčení o fyzické způsobilosti, které mohou použít k přijetí do služebního 

poměru k Policii České republiky.  

 

 

Ostatní soutěže: 

 

V krajském kole dějepisné soutěže se nám opět podařilo dosáhnou krásné 2. místo. Tým ve 

složení Marek Řepa, Tomáš Fryč a Martin Burian překonali součtem získaných bodů pouze studenti 

z jihlavského gymnázia.  Následné mezinárodní kolo dějepisné soutěže gymnázií ČR a SR se konalo 

24. 11. 2022 v Chebu. 

12. 10. 2022 se uskutečnilo školní kolo soutěže Přírodovědný klokan. Bohužel nikomu se 

nepodařilo postoupit do dalšího kola. 

14. 11. 202 proběhla soutěž Bobřík informatiky. Do ústředního kola postoupili Ondřej Nesiba 

a Adam Zima. Zde však žádného výraznějšího úspěchu nedosáhli. 

17. 03. 2023 se uskutečnilo školní kolo soutěže Matematický klokan. Bohužel nikomu se 

nepodařilo postoupit do dalšího kola. 

12. 4. 2023 se naši studenti Daniel Pavlíček a Lukáš Nemeškal zúčastnili soutěže S Vysočinou 

do Evropy. Tentokrát se jim nepodařilo probojovat se mezi vítěze, ale i tak to byla skvělá zkušenost. 

 

 

Olympiády: 

 

Ekonomická olympiáda  

 

  EO je soutěž ve znalostech z ekonomie a financí. Olympiáda vychází z rámcových 

vzdělávacích programů MŠMT. Odborným garantem soutěže je Institut ekonomického vzdělávání 

(INEV). Letošní ročník zahájila školní kola, která proběhla na více jak 500 středních školách v období 

mezi 21. listopadem a 2. prosincem. Průměrná úspěšnost z 30 800 testovaných činila 44,4%. 

Z 84 testovaných žáků naší školy překonalo průměrnou úspěšnost 43 studentů. Do krajského kola si 

zajistilo postup 5 nejlepších, a to Vendula Kovářová (4.A), Nela Hobzová (2.A), Ngoc Huy Nguyen 

(3.A), Ondřej Hanák (4.A) a Filip Haza (3.A). Bohužel zde na medailové příčky nedosáhli. 



 13 

 31. 3. 2023 se Lenka Bretšnajdrová zúčastnila krajského kola biologické olympiády. 

 

 3. 4. 2023 se okresního kola olympiády z českého jazyka zúčastnila Simona Protivinská. 

 

 4. 11. 2022 se žáci Martin Havelka, Vojtěch Kabelka a Helena Šťávová zúčastnili krajského 

kola logické olympiády. Na medailové pozice však nedosáhli. 

 

SOČ: 

 

27. 4. 2023 udělil DDM Třebíč diplom Kláře Dohnalové za 3. místo v krajském kole 

Středoškolské odborné činnosti na téma historie.  

 

Státní zkouška: 

 

Státní zkouška z psaní na klávesnici proběhla v pátek 21. 4. 2023 za účasti dvou žákyň Jany 

Šmídové 4.DE a Kláry Nachtneblové 3.D. Obě zkoušku úspěšně zvládly. 

 

Projekty: 

 

V letošním školním roku pokračovalo zapojení naší školy do projektu Dějepis + a je 

koordinačním centrem pro oblast jihu Vysočiny. Jedná se o zajímavý projekt, který je momentálně 

ve stádiu testování a to v první fázi. Oficiální informace viz. https://www.npi.cz/projekty/4588-

dejepis-plus 

  

Navrhni Projekt 2022/23 – Rekonstrukce školní půdy. Autoři: Klára Kavanová, Michala 

Kuštová. Pedagog: Ing. Lenka Šprinclová. Díky žákům 2. ročníku oboru Veřejnosprávní činnost 

Kláře Kavanové a Michale Kuštové máme 4. nejlepší žákovský projekt v regionálním kole Kraje 

Vysočina. 

12. 10. 2022 se uskutečnilo školní kolo soutěže Přírodovědný klokan. Bohužel nikomu se 

nepodařilo postoupit do dalšího kola. 

Česko-německé setkání BHH Schule Koblenz-Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

proběhlo v rámci projektu Vëranderte-Drittortbegegnun – českoněmecká spolupráce škol 11. až 15. 

4. 2023. Účastníci:  

 

1.A -   Lovicar, Bártů, Foltýnová, Štraufová,  

1.B -   Navrátilová, Bednářová, Dokulilová, Bretšnajdrová, Michalová, Hoblová  

3.A -    Bartošová,Raabová  

2.DE -    Kuštová, Henková, Kalašová, Kavanová, Vlčková 

3.D -    Hassan, Nachtneblová 

 

Trojice studentek 2. DE Zuzana Henková, Martina Kalašová a Kristýna Vlčková se v březnu 

zapojily do soutěže Elevator: nápadem to začíná, kterou pro studenty středních škol vyhlásil 

ombudsman ve spolupráci s Centrem podpory podnikavosti z brněnského střediska pro 

environmentální vzdělávání Lipka. Odborná porota jejich projekt „Revitalizace městského parku“ 

vybrala mezi sedm nejlepších z celé republiky a děvčata tak měla možnost ho v pátek 19. května 

odprezentovat veřejnému ochránci práv Stanislavu Křečkovi a jeho zástupci Vítu Alexanderu 

Schormovi. Jejich projekt získal ocenění za nejúdernější elevator pitch. Po prezentacích následovaly 

konzultace s právníky a odborníky, kteří studentům individuálně radili, na koho se konkrétně obrátit 

ohledně poskytnutí finančních prostředků, jakým způsobem přiblížit projekt veřejnosti a aktivně ji 

zapojit. Ombudsman i jeho zástupce nabídli studentům osobní podporu a pomoc při jednání s úřady. 

 

https://www.npi.cz/projekty/4588-dejepis-plus
https://www.npi.cz/projekty/4588-dejepis-plus


 14 

8 Uplatnění absolventů  

Absolventi informují výchovného poradce školy nebo svého třídního učitele o přijetí na VŠ nebo 

VOŠ, případně o svém novém působišti.  

  

 

8.1  Gymnázium 

Třída Přijato 

na VŠ 

Přijato na 

VOŠ 

Jazykové 

školy 

Mateřská 

dovolená 

Zaměstnání Zahraničí Úřad 

práce 

SŠ 

4.A 20 0 0 0 1 0 0 0 

 

8.2 Střední odborná škola 

Třída Přijato 

na VŠ 

Přijato na 

VOŠ 

Jazykové 

školy 

Mateřská 

dovolená 

Zaměstnání Zahraničí Úřad 

práce 

SŠ 

4.DE 9 4 0 1 6 1 4 3 

 

 

9 Rozvoj materiálně technických podmínek školy 

 

Technický provoz školy: 

 

- Oprava kování skříně, výtahové plošiny, střešního žlabu, zahradního traktůrku a mikroskopů 

- Oprava střechy a řešení následků zatečení (náhrada od pojišťovny) 

- Zahradní úpravy venkovní učebny z projektu „Učíme se venku“ 

- Zakoupení mycího stroje Kärcher na údržbu tělocvičny 

 

Věci pořízené do výuky: 

 

- Zakoupeno 8 ks digitálních mikroskopů z projektu IKAP II 

- Pořízen zahradní altán z projektu „Učíme se venku“ 

- Televizní přijímač Toshiba do laboratoře biologie 

- Zahradní kolečko, lis na ovoce, čerpadlo na solární pohon, skládací stoly a lavice a 

meteobudka z projektu „Učíme se venku“ 

- 6 ks 3D tiskáren 3D Průša do učebny 3D tisku 

- Projektor Epson z IKAP II  

- Sada měřících sond Vernier do laboratoře chemie 

- 4 ks notebook, 3 ks tablet Samsung k sadě Vernier, 3 ks monitory a tiskárna laboratoř biologie 

a volně k zapůjčení žákům 

 

 

10 Spolupráce s veřejností, komunitní funkce školy 

 

• spoluúčast na pořádání gymnazijního maturitního plesu a maturitního plesu SOŠ 

• spolupráce s DDM Moravské Budějovice (kroužky) 

• spolupráce se SRPŠ a SP SOŠ (financování aktivit žáků, ples, spolupráce s rodiči) 



 15 

• spolupráce se ZŠ regionu (metodické aktivity, soutěže, spolupráce na projektech, 

propagace školy) 

• účast na veletrhu vzdělávání Didacta Třebíč, veletrzích vzdělávání v Jihlavě, Znojmě a 

Velkém Meziříčí 

• spolupráce s úřadem práce (besedy, návštěvy ÚP v Třebíči – IPS) 

• spolupráce s Městským úřadem Moravské Budějovice – kulturní akce pro veřejnost, 

stavba betlému, realizace odborné praxe, školení 

• spolupráce s ústavy zajišťující pomoc potřebným (např. Stacionář Úsměv Třebíč, DD 

sv. Antonína Mor. Budějovice, Diakonie CCE Myslibořice…) k realizaci odborné 

praxe studentů 

• spolupráce s Městským kulturním střediskem – Majáles, divadelní představení 

• spolupráce s Pedagogickými centry 

• spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 

• spolupráce s ostatními institucemi a organizacemi v oblasti výchovy, vzdělávání, 

solidarity a pomoci 

• spolupráce s Ústavem pro výzkum obratlovců ve Studenci 

• pokračování dlouholeté spolupráce se Skupinou ČEZ 

• prezentace školy na webových stránkách, facebooku, instagramu, youtube a 

regionálním tisku 

• setkávání s absolventy naší školy při abiturientských srazech – kontakty na aplikaci 

ABSOLVENTI.cz 

• spolupráce s regionálním tiskem 

• spolupráce se studentskou skupinou GMBproMB 

• spolupráce s organizací STŘED o.s. 

• účast žáků v DofE – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách 

Testování žáků na finanční a čtenářskou gramotnost v rámci výběrového zjišťování výsledků 

žáků SŠ ČŠI. Testování ve škole bylo zahájeno 21. 11. 2022 a ukončeno 16. 12. 2022. Testování se 

zúčastnili žáci 1.A, 1.B, 1.D a 1.E. 

18. 5. 2023 byla zahájena kontrola z Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem 

v Jihlavě. Předmětem kontroly bylo doplnění pasportu pro budovy šetřené v rámci sledování obsahu 

olova v pitné vodě. Byla vybrána odběrová místa v objektu pro monitoring.  

Kromě externích kontrol probíhají pravidelné interní kontroly zaměřené především na 

dodržování hospodárného a účelného využívání finančních prostředků, dodržování BOZP, PO a 

kvality výuky dle ŠVP. Ty proběhly v termínech: 

31. 5. 2023 – finanční kontrola na pokladní hotovost a provozní pokladnu. 

22. 3. 2023 – provedení prověrky BOZP.  

 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření organizace v roce 2022 

 

Závazné ukazatele stanovené zřizovatelem byly dodrženy. Předepsaný odvod z investičního 

fondu do rozpočtu kraje ve výši 1 121 000 Kč byl splněn. Schválený příspěvek na vlastní činnost 

organizace i ostatní přidělené účelové dotace byly bezezbytku vyčerpány.  



 16 

Veškeré účelově určené prostředky byly čerpány v souladu s pravidly pro jejich užití, v rámci 

účetnictví byly sledovány odděleně tak, aby bylo prokazatelné jejich oprávněné čerpání. Příspěvky 

byly řádně v termínu vyúčtovány. 

Schválený objem prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost byl překročen o 

prostředky vyplacené z projektů Šablony II pro SŠ, IKAP 2, provozních prostředků, fondu odměn a 

z doplňkové činnosti, v celkové výši 138 743 Kč.  

 Organizace hospodařila ve své hlavní činnosti vyrovnaně. V doplňkové činnosti dosáhla zisku 

ve výši 3 358,87 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek byl navržen k převodu do rezervního fondu.  

 

 

Výnosy 

 

Výnosy hlavní činnosti činily 27 262 618,62 Kč. Přímá a provozní dotace včetně účelově 

určených dotačních titulů se na celkových výnosech podílely 96 % (26 095 121,42 Kč). Procentuálně 

je v celkových výnosech zastoupena přímá dotace 74,04 % (20 185 394 Kč), provozní dotace vč. 

časového rozlišení investičního transferu 16,11 % (4 393 323 Kč), účelové prostředky 5,55 % (1 516 

404,42 Kč) a vlastní zdroje vč. čerpání fondů 4,3 % (1 167 497,20 Kč). Rezervní fond a fond odměn 

byl čerpán na dofinancování prostředků na platy a zákonné odvody z důvodu překročení limitu 

nepedagogických pracovníků. 

 Vlastní výnosy organizace jsou tvořeny převážně výnosy z akcí pořádaných pro žáky školy 

(letní a zimní sportovní kurzy, adaptační kurz, exkurze), z úhrad za kopírování žáků a výnosy 

z propagace. Škola dlouhodobě spolupracuje se skupinou ČEZ, která v rámci propagace finančně 

přispívá na podporu přírodovědných předmětů. V roce 2022 činil příspěvek 95 200. Kč. 

 Výnosy doplňkové činnosti jsou tvořeny pravidelnými pronájmy prostor školy a pořádáním 

kurzů. Ve sledovaném období byly pronájmy prostor ztrátové. Příčinou byl skokový nárůst cen 

energií. Smlouvy o pronájmu byly uzavřeny podle platných kalkulací, ještě dříve, než došlo k nárůstu 

cen. Nově uzavírané smlouvy jsou již vyhotovovány na základě aktuálních kalkulací cen za pronájem. 

Konečný zisk doplňkové činnosti činil 3 358,87 Kč. 

 

Náklady 

 

Celkové náklady hlavní činnosti činily 27 262 618,62 Kč. Z toho 75,9 % tvořily prostředky na 

platy, související náklady a odvody. Podíl ostatních neinvestičních nákladů činil 24,1 %. Ve srovnání 

s rokem 2021 došlo v procentuálním rozložení k navýšeni ostatních NIV o 5 %.  

Ve struktuře čerpání nákladů nedošlo ve srovnání s rokem 2021 a předchozími roky k výrazným 

změnám. Náklady na energie skokově narostly o 63 %, navýšení cen energií se promítlo i do cen 

výrobků a služeb. Finanční plán pro rok 2022 byl sestaven a schválen se schodkem 263 tis. Kč. Při 

sestavování plánu byla zohledněna veškerá úsporná opatření a zahrnuty pouze nezbytné náklady na 

provoz školy a realizaci schválených projektů, včetně povinné spoluúčasti. Na konci roku bylo 

vyhodnoceno hospodaření školy a zřizovatel po zapojení všech vlastních zdrojů (fond odměn, 

rezervní fond) schválil navýšení příspěvku na provoz tak, aby bylo hospodaření organizace 

vyrovnané. 

 

 

Usměrňování prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost, vývoj zaměstnanosti a 

průměrné mzdy 

 

Poskytnuté účelové prostředky ze státního rozpočtu na platy zaměstnanců ve výši 14 565 619 Kč 

byly bezezbytku vyčerpány. Celkově bylo vyplaceno 14 704 362 Kč. Limit prostředků na platy byl 

překročen o prostředky vyplacené v rámci operačního programu EU Šablony pro SŠ ve výši 30 760 

Kč, projekt IKAP 2 ve výši 13 864 Kč, čerpání provozních prostředků a fondu odměn na 



 17 

dofinancování platů nepedagogických pracovníků ve výši 80 311 Kč a z doplňkové činnosti ve výši 

13 808 Kč. 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců činil 27,62 zaměstnanců celkem, z toho 21,63 

pedagogických a 5,99 nepedagogických. Stanovený limit počtu nepedagogických pracovníků byl 

překročen o 0,26 úvazku pracovníka. Limit nepedagogických pracovníků je závislý na počtu žáků a 

rovněž počtu strávníků ve výdejně. Vyčíslený normativ pracovníků tak nebyl dostačující k zajištění 

všech provozních potřeb organizace na úseku úklidu a výdeje stravy. Proto bylo nutno do financování 

platů nepedagogických pracovníků zapojit vlastní zdroje (FO, RF a provozní prostředky). 

Průměrná mzda v naší organizaci dosáhla v roce 2022 výše 44 363 Kč (nárůst o 76 Kč), z toho 

průměrná mzda pedagogických pracovníků činila 48 374 Kč (snížení o 1 574 Kč) a nepedagogických 

pracovníků 29 891 Kč (nárůst o 3 544 Kč). Pro srovnání – průměrná celorepubliková mzda za rok 

2022 v České republice činila 40 353 Kč, podle odvětví ve vzdělávání dosáhla 41 485 Kč. 

Z uvedeného je patrné, že celková průměrná mzda v naší organizaci převyšuje celorepublikový 

průměr. Ve členění podle odvětví se naše škole pohybuje rovněž nad průměrem. 

 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti a dalších mimorozpočtových zdrojů 

 

V rámci doplňkové činnosti byly realizovány pronájmy sportovišť, ostatních ploch a uskutečnil 

se jeden vzdělávací kurz. Příjmy doplňkové činnosti jsou podle pravidel hospodaření využívány pro 

potřeby hlavní činnosti. Výsledek hospodaření ve výši 3 358,87 Kč byl navržen k převodu do 

rezervního fondu.  

V roce 2022 byla dokončena realizace projektu Šablony II pro SŠ a dočerpány prostředky ve výši 

103 771 Kč. Projekt byl úspěšně vyúčtován a ukončen.  

Dalším projektem, který škola úspěšně realizovala, je projekt SFŽP Učíme se venku, díky 

kterému byla v rámci podpory environmentálního vzdělávání vybudována venkovní učebna 

ekologické výchovy. Projekt o rozpočtu 412 tis. Kč byl v roce 2022 úspěšně dokončen a probíhá jeho 

vyúčtování.  

Pokračovala realizace partnerského projektu IKAP II Učíme se ze života pro život v rámci OP 

Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. V rámci tohoto projektu byly v tomto roce čerpány prostředky ve výši 

958 844,15 Kč.  

V roce 2022 byla zahájena realizace Národního plánu obnovy. Z tohoto programu byly škole 

přiděleny prostředky na doučování žáků ve výši 81 650 Kč, na prevenci digitální propasti ve výši 

91 000 Kč a na pokročilé digitální učební pomůcky ve výši 85 000 Kč. Tyto prostředky napomáhají 

škole v procesu digitalizace vzdělávacího procesu. 

Na základě dlouhodobé spolupráce se skupinou ČEZ obdržela škola příspěvek ve výši 95 200 

Kč na podporu přírodovědných předmětů. Díky této podpoře žáci každoročně absolvují odborné 

exkurze.  

 

 

13 Přílohy 

1. Učební plány 

2. Seznamy studentů školy 

3. Tabulka DVPP 

4. Přehled zájmových kroužků 

5. Přehled realizovaných projektů 

6. Přehled realizovaných odborných exkurzí a výletů 

 

 

 



 18 

Příloha č. 1: Učební plány 

 

 

 
       

      

 

 

Učební plán oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium  
      

      

      

 

Předmět Ročník  

  1. 2. 3. 4. Součet 

Český jazyk a literatura  3 3 4 4 22 

Cizí jazyk 1 4 3 3 3 20 

Cizí jazyk 2 4 3 3 3 20 

Občanská výchova         2 

Základy společenských věd 1 1 2 3 7 

Dějepis 2 2 2 1 11 

Zeměpis 2 2     8 

Matematika 4 4 4 4 24 

Fyzika 3 2 3 2 14 

Chemie 2 3 2 2 13 

Biologie 2 3 2 2 13 

Geologie a ekologie  1   1 

Informatika a výpočetní 
tech. 2  2      7 

Hudební výchova 1 1     4 

Výtvarná výchova 1 1   4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 12 

Profesní informatika  1   1 

Psaní na klávesnici     1 

Volitelný předmět 1    2 2 5 

Volitelný předmět 2     2 2 4 

Volitelný předmět 3      2 2 4 

Adaptační pobyt 2 dny     

Kurzy LVK 5 dní  STK5 dní   

Komplexní exkurz  3 dny    

Celkem 33 34 33 32 132 

 

Výuka probíhala dle učebního dokumentu ŠVP pro Gymnázium (čtyřleté), zpracovaný dle 

RVP G, SM 200/2009 od 1. 9. 2009  počínaje 1. ročníkem. Tento učební plán platil pro třídy 

2.A, 3.A a 4.A. 

 
 

 
 
 
 
 
   



 19 

Učební plán studijního oboru Gymnázium čtyřleté (79 - 41 - K/41) 

dle ŠVP SM 394/2022, platný od 1. 9. 2022 

      

      

Předmět 
Počet vyučovacích hodin týdně 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk a literatura  3 3 4 4 14 

Cizí jazyk 1 4 3 3 3 13 

Cizí jazyk 2 4 3 3 3 13 

Základy společenských věd 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 - - 4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 2 2 9 

Chemie 2 3 2 2 9 

Biologie/geologie 3 2 2 2 9 

Informatika a výpočetní tech. 2 2 1 1 6 

Hudební výchova 1 1 - - 2 

Výtvarná výchova 1 1 - - 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Volitelný předmět 1 - - 2 2 4 

Volitelný předmět 2 - - 2 2 4 

Volitelný předmět 3 - - 2 2 4 

Celkem vyučovacích hodin týdně 33 33 33 33 132 

      

Adaptační kurz 1 - 3 dny        

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden        

Sportovně turistický kurz     1 týden    
 

  

 
Tento učební plán platil pro třídy 1.A a 1.B. 
 
 

Učební plán studijního oboru 68 - 43 - M/01  Veřejnosprávní činnost 

 
Denní studium - platný od 1. 9. 2018     

     

Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin 

Povinné vyučovací předměty   a) základní I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. 

Český jazyk  1 1 1 2 

Literární výchova 2 2 2 2 

První cizí jazyk 4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk 2 2 2 2 

Dějepis 2 * * * 

Občanská nauka * * 1 2 

Matematika 3 3 2 2 

Chemie 1 * * * 

Biologie a ekologie 2 * * * 

Fyzika 1 * * * 

Aplikovaná psychologie * 3 * * 



 20 

Společenská kultura 2 * * * 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 1 1 * * 

Právo 2 3 3 3 

Veřejná správa 3 3 3 3 

Ekonomika  * 2 2 * 

Účetnictví * * 2 2 

Veřejné finance * * * 2 

Technika administrativy  2 2 * * 

Písemná a elektronická komunikace * * 2 2 

Výpočetní technika 2 2 2 2 

Seminář z matematiky * * 2 2 

          

b) výběrové vyučovací předměty             

Správní řízení * * 2 * 

Evropská integrace * * * 1 

Administrativa správních činností * 2 * * 

Jazykové praktikum 1 1 1 * 

          

Počet týdenních vyučovacích hodin 33 33 33 33 

     

Adaptační kurz 1 - 3 dny       

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden       

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny 

Maturitní zkouška       2 týdny 
 

 
 

Učební plán je sestaven pro obor 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost dle ŠVP, 

zpracovaného dle RVP pro obor vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, 

vydaný školou dne 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č.j. SM 347/2018. Tento učební 

plán platil pro třídy 2.DE, 3.D a 4.DE. 

 
 

Učební plán studijního oboru 68 - 43 - M/01  Veřejnosprávní činnost 

 
Denní studium - platný od 1. 9. 2022     

     

Předmět Počet vyučovacích hodin týdně 

Povinné předměty - všeob. vzdělávací I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

První cizí jazyk 4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk 2 2 2 2 

Dějepis 2 * * * 

Občanská nauka * * 1 2 

Matematika 3 3 2 2 

Chemie 1 * * * 

Fyzika 1 * * * 

Biologie a ekologie 2 * * * 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Povinné předměty - odborné         

Aplikovaná psychologie * 3 * * 

Společenská kultura 2 * * * 

Zeměpis 1 1 * * 

Právo 2 3 4 4 

Veřejná správa 3 3 4 4 



 21 

Ekonomika  * 2 2 * 

Účetnictví * * 2 * 

Veřejné finance * * * 2 

Technika administrativy  2 2 * * 

Písemná a elektronická komunikace * * 2 2 

Výpočetní technika 2 2 2 2 

Evropská integrace * * * 1 

Administrativa správních činností * 2 2 * 

Volitelné předměty         

Seminář z matematiky * * * 2 

Konverzace v cizím jazyce * * * 2 

Celkem počet vyučovacích hodin týdně 33 33 33 33 

     

     

Adaptační kurz 1 - 3 dny       

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden       

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny 

Maturitní zkouška       2 týdny 

 

Tento učební plán platil pro třídu 1.D. 
 

 
Učební plán studijního oboru 75 - 41 - M/01  Sociální činnost    

Denní studium - platný od 1. 9. 2018       

       

Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin     

Povinné předměty - všeob. vzdělávací I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. RVP ŠVP 

Jazykové vzdělávání - Čj   15 24 

Český jazyk 1 1 1 2   

Jazykové praktikum 1 1 1 *   

Cizí jazyk 4 4 4 4   

Estetické vzdělávání   5 8 

Literární výchova 2 2 2 2   

Společenskovědní vzdělávání   5 5 

Dějepis 2 * * *   

Občanská nauka * * 1 2   

Matematické vzdělávání   8 10 

Matematika 3 3 2 2   

Přírodovědné vzdělávání         4 4 

Chemie 1 * * *   

Fyzika 1 * * *   

Základy biologie a ekologie 2 * * *   

Vzdělávání pro zdraví         8 8 

Tělesná výchova 2 2 2 2   

Povinné předměty - odborné           

Vzdělávání v informačních technologiích   4 9 

Výpočetní technika 2 2 * *  9D 

Technika administrativy 2 2 * *  9P 

Písemná korespondence * 1 * *   

Ekonomické vzdělávání   3 13 

Ekonomika * * 2 3D  9D 

Právo * * 2 3D  4P 

Veřejné finance * * * 3D   

Řízení sociálních služeb   6 12 



 22 

Sociální péče 1 1 2 2  12D 

Sociální politika * 3 * 3D  9P 

Přímá péče a osobní asistence         10 16 

Zdravotní nauka 3 3 * *  11D 

Péče o klienta v sociálních službách * 2 2 1P  16P 

Péče o seniory * * * 3P   

Péče o dítě * * 1 1P   

Sociálně-výchovná činnost   20 28 

Hudební výchova 2 * * *  19D 

Výtvarná výchova 2 * * *  25P 

Speciální pedagogika * * 3 2P   

Osobnostní výchova * 1 2 *   

Sociální poradenství * * 2 3D   

Krizová intervence * * * 2   

Terapeutické činnosti * * 2 1P   

Organizace volného času * 2 * *   

Odborná praxe * * * 4P   

Sociální vztahy a komunikace   8 9 

Psychologie 2 2 1 *  7D 

Práce s etnickými skupinami * 1 1 *  9P 

Aplikovaná psychologie * * * 2P   

Celkem týdně  33 33 33 33D   

    32P   

Nepovinné předměty          

Sportovní hry 2 2 2 2   

Psaní na klávesnici 2 2 * *   

Aplikovaná výpočetní technika * * 2 2   

            

Adaptační kurz 1 - 3 dny         

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden         

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny   

Maturitní zkouška       2 týdny   
 
 

Označení P značí volbu volitelného předmětu pro prohloubení znalostí z oblasti přímé péče o klienta, 

D značí volbu volitelných předmětů pro prohloubení znalostí z oblasti poradenské činnosti a výpočtů 

sociálních dávek. 

 

Učební plán je sestaven pro obor 75-41-M/01 Sociální činnost dle ŠVP, zpracovaného dle RVP pro 

obor vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost, vydaný školou dne 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č.j. 

SM 348/2018. Tento učební plán platil pro třídy 2.DE, 3.E a 4.DE. 

 

Učební plán studijního oboru 75 - 41 - M/01  Sociální činnost 

     
Denní studium - platný od 1. 9. 2022     

     

Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin 

Povinné předměty - všeob. vzdělávací I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

Cizí jazyk 4 4 4 4 

Dějepis 2 * * * 

Občanská nauka * * 1 2 

Matematika 3 3 2 2 

Chemie 1 * * * 



 23 

Fyzika 1 * * * 

Biologie a ekologie 2 * * * 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Povinné předměty - odborné         

Výpočetní technika 2 1 1 * 

Technika administrativy 2 2 * * 

Písemná korespondence * * 1 * 

Ekonomika * * 2 * 

Právo * * 2 * 

Sociální péče 1 1 2 2 

Sociální politika * 3 * * 

Zdravotní nauka 3 3 * * 

Péče o klienta v sociálních službách * 2 2 1 

Péče o seniory * * 1 2 

Péče o dítě * 2 * * 

Hudební výchova 2 * * * 

Výtvarná výchova 2 * * * 

Speciální pedagogika * 1 2 2 

Osobnostní výchova * 2 1 * 

Sociální poradenství * * 2 * 

Krizová intervence * * * 2 

Terapeutické činnosti * * 2 1 

Odborná praxe * * * 4 

Psychologie 2 2 1 * 

Práce s etnickými skupinami * 1 1 * 

Aplikovaná psychologie * * * 2 

Volitelné předměty         

Seminář z matematiky * * * 2 

Konverzace v cizím jazyce * * * 2 

Celkem počet vyučovacích hodin týdně 33 33 33 32 

     

     

Adaptační kurz 1 - 3 dny       

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden       

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny 

Maturitní zkouška       2 týdny 

 

Tento učební plán platil pro třídu 1.E. 

 
 

Příloha č. 2: žáci Gymnázia 

 

Třída 1. A 

 

Třídní učitel:   Mgr. Štěpánka Pokorná 

 

1. Bartoš Pavel 

2. Bártů Filip 

3. Brestovská Johana 

4. Čierna Eliška 

5. Foltýnová Veronika 

6. Havlíčková Aneta 



 24 

7. Iranová Veronika 

8. Karásek Matěj 

9. Klimeš Vojtěch 

10. Lovicar Matyáš 

11. Machátová Lada 

12. Nemeškal Lukáš 

13. Neshyba Jonáš 

14. Paderni Patricia 

15. Růžičková Klára 

16. Řepa David 

17. Svobodová Terezie 

18. Šplíchal Lukáš 

19. Šplíchalová Aneta 

20. Štraufová Eliška 

21. Tobolková Tereza 

22. Truneček Dominik 

23. Tržil Dominik 

24. Vaňurová Nikola 

25. Vobůrková Adéla 

 

Třída 1. B 

 

Třídní učitel:   Mgr. Ilona Lovicarová 

 

1. Bednářová Julie 

2. Bém Martin 

3. Boiko Liza 

4. Bretšnajdrová Lenka 

5. Burian Martin 

6. Čierna Tereza 

7. Číhalová Karolina 

8. Dokulilová Dominika 

9. Francová Sabina 

10. Hoblová Amálie 

11. Holíková Lucie 

12. Holubář Ondřej 

13. Hubínek Kimi 

14. Lorencová Aneta 

15. Melnichuk Rostyslav 

16. Michalová Markéta 

17. Navrátilová Nikola 

18. Pipal Filip 

19. Protivínská Silvie 

20. Slavíček Cyril 

21. Trenz Marek 

22. Trnková Eliška 

23. Zerzová Tereza 

 

 



 25 

Třída 2. A 

 

Třídní učitel:   Mgr. Květa Bretšnajdrová 

 

1. Bohatcová Karolína 

2. Fryč Tomáš 

3. Haza Filip 

4. Haza Ondřej 

5. Hobzová Nela 

6. Holíková Jaroslava 

7. Ježková Nela 

8. Jonášová Valentina 

9. Kamanová Nina 

10. Karásek Ondřej 

11. Kasárník Ondřej 

12. Kvapil Ondřej 

13. Michalová Viktorie 

14. Nečesalová Simona 

15. Šťávová Helena 

16. Václavková Nela 

17. Vávrová Eliška 

18. Vytiska Ondřej 

19. Zamastil Ondřej 

 

 

Třída 3. A 

 

Třídní učitel:   PhDr. Alena Zina Janáčková 

 

1. Bartoš Petr 

2. Bartošová Barbora 

3. Beránek Tobiáš 

4. Boudová Nikola 

5. Brančová Bára 

6. Dračková Eliška 

7. Havelka Martin 

8. Havlíčková Tereza 

9. Chaloupková Šárka 

10. Kabelka Vojtěch 

11. Klimeš Prokop 

12. Kravcová Zuzana 

13. Nesiba Ondřej 

14. Nguyen Ngoc Huy 

15. Raabová Zuzana 

16. Růžičková Anna 

17. Růžičková Kristýna 

18. Řepa Marek 

19. Stehlíková Leontýna 

20. Svobodová Natálie 



 26 

21. Špačková Elena 

22. Tomalová Barbora 

23. Tržil Jiří 

24. Tříletá Aneta 

25. Vidourek Dalibor 

26. Zelený Vojtěch 

27. Zima Adam 

 

Třída 4. A 

 

Třídní učitel:   Mgr. Helena Moltašová 

 

1. Bartoš David 

2. Bendová Eliška 

3. Čurdová Kateřina 

4. Dohnalová Jolana 

5. Dohnalová Klára 

6. Dostálová Sabina 

7. Fryč Jiří 

8. Hanák Ondřej 

9. Hejlová Jana 

10. Chrástová Tereza 

11. Kodajek Jakub 

12. Kovářová Vendula 

13. Novotný Tadeáš 

14. Pavlíček Daniel 

15. Pipalová Eliška 

16. Račický František 

17. Sošková Michaela 

18. Svobodová Adéla 

19. Tvrdá Aneta 

20. Vandasová Adéla 

21. Veselá Kristýna 

22. Vybíral Petr 

 

Příloha č. 2: žáci Střední odborné školy 

 

Třída 1. D   

 

Třídní učitel:   Mgr. Jitka Urbánková 

 

1. Fiala Milan 

2. Fousková Melanie 

3. Holinska Sofie 

4. Homolka Martin 

5. Horsák Jiří 

6. Kapinusová Anna 

7. Konvalinová Sabina 



 27 

8. Kovářová Ellen 

9. Kučerová Kristýna 

10. Kuviková Eliška 

11. Markovič Jakub 

12. Miklíková Nikola 

13. Minksová Kristýna 

14. Nováková Karolína 

15. Nováková Lenka 

16. Novotná Ema 

17. Pánková Karolína 

18. Sovová Simona 

19. Šťastná Kateřina 

20. Vacatová Anna 

 

 

Třída 1. E   

 

Třídní učitel:   Mgr. Anna Tůmová 

 

1. Beránková Alexandra 

2. Dyntarová Nikola 

3. Hájková Markéta 

4. Hanáková Vendula 

5. Chloupková Dominika 

6. Kašpárková Karolína 

7. Krejčí Monika 

8. Malenová Karolína 

9. Myslíková Petra 

10. Pechová Veronika 

11. Pojerová Nela 

12. Rubíčková Michaela 

13. Strnadová Tereza 

14. Szabová Karolína 

15. Tomancová Theodorika 

16. Vavřinová Žaneta 

17. Vítková Veronika 

 

Třída 2. DE   

 

Třídní učitel:   Ing. Hana Doležalová 

 

1. Augustinová Natálie 

2. Baksová Anna 

3. Bauerová Anežka Natálie 

4. Brunclíková Tereza 

5. Bryolová Nela 

6. Dolejší Marie 

7. Halouzková Magdaléna 

8. Henková Zuzana 



 28 

9. Holánek Filip 

10. Kalašová Martina 

11. Kavanová Klára 

12. Kudžová Adéla 

13. Kuštová Michala 

14. Lavická Lucie 

15. Nachtneblová Karolína 

16. Plačková Michaela 

17. Sigmundová Patricie 

18. Šálková Natálie 

19. Šimánková Kateřina 

20. Treuová Tereza 

21. Vlčková Kristýna 

 

 

Třída 3. D 

 

Třídní učitel:   Ing. Lenka Šprinclová 

 

1. Dočekalová Tereza 

2. Hassan Shirin 

3. Klímková Monika 

4. Kloudová Markéta 

5. Komendová Aneta 

6. Koriťáková Tereza 

7. Kubíková Natálie 

8. Lendlerová Karolína 

9. Liška Jan 

10. Nachtneblová Klára 

11. Nečesalová Michaela 

12. Pojezná Lenka 

13. Pospíchalová Vendula 

14. Prokeš Jan 

15. Ptáčková Magdalena 

16. Stoklasová Marie 

17. Straková Eva 

18. Svobodová Renáta 

19. Tobolková Lucie 

20. Víchová Lucie 

 

Třída 3. E 

 

Třídní učitel:   Mgr. Iva Doležalová Šabatová 

 

1. Blažková Vendula 

2. Brabencová Nicol 

3. Csucsková Monika 

4. Dvořáková Pavlína 

5. Fuňáková Marie 



 29 

6. Kochová Kateřina 

7. Kortanová Vanesa 

8. Mácová Jitka 

9. Ondráčková Natálie 

10. Opršalová Amálie 

11. Pastuchová Natálie 

12. Pešlová Vendula 

13. Procházková Kristýna 

14. Romanová Sára 

15. Šálková Natálie 

16. Švarcová Adéla 

17. Švarcová Tereza 

18. Vondráčková Klára 

 

Třída 4. DE 

 

Třídní učitel:   Mgr. Hana Soustružníková 

 

1. Adámková Adéla 

2. Augustinová Daniela 

3. Bauerová Zdeňka 

4. Bláhová Terezie 

5. Horelicová Nela 

6. Hrušková Eliška 

7. Janoušková Andrea 

8. Karafiátová Tereza 

9. Klímová Kateřina 

10. Klűglová Nikola 

11. Konečný Tomáš 

12. Kounek Milan 

13. Kovářová Alena 

14. Krulová Nicol 

15. Křivánková Eliška 

16. Langerová Lucie 

17. Makovičková Samantha 

18. Pikolonová Sabina 

19. Přinosilová Ilona 

20. Robličková Simona 

21. Rymešová Lenka 

22. Slabá Kristýna 

23. Sokolová Natálie 

24. Suchá Tereza 

25. Šabatková Sára 

26. Škárková Nikola 

27. Šmídová Jana 

28. Tvrdá Michaela 

29. Vejskalová Stanislava 

30. Zadražilová Martina 



 30 

31. Zamastilová Eliška 

 

Příloha č. 3: Tabulka DVPP  

Účastník Téma  Datum Místo 

Mgr. Dubský Porada ředitelů SŠ 9.9.2022 Jihlava 

Mgr. Dubský IKAP II - stáž 18.-25.9.2022 Island 

Mgr. Kabelka IKAP II - stáž 18.-25.9.2022 Island 

Mgr. Truneček IKAP II - stáž 18.-25.9.2022 Island 

Mgr. Bretšnajdrová IKAP II - stáž 18.-25.9.2022 Island 

Mgr. Moltašová IKAP II - stáž 18.-25.9.2022 Island 

Mgr. Pokorná IKAP II - stáž 18.-25.9.2022 Island 

Ing. Doležalová 
Seminář právo na 

PK UK  
6.10.2022 Praha 

PhDr. Janáčková Dějepis+ 14.10.2022 Jihlava 

Mgr. Moltašová 
Vernier-využití ve 

výuce 
7.11.2022 Třebíč 

Mgr. Dubský 
Workshop ředitelů 

SŠ 
10.-11.11.2022 Devět Skal 

Mgr. Kabelka IKAP II-seminář 9.-10.11.2022 Velké Meziříčí 

Mgr. Soustružníková Zeměpis-seminář 23.11.2022 Praha 

Mgr. Dubský 
Konzultační 

seminář-maturity 
24.11.2022 Jihlava 

Ing. Cihlářová 
Spisová služba-

seminář 
23.11.2023 Jihlava 

Mgr. Bretšnajdrová 
Český jazyk-

seminář 
1.-2.12.2022 Olomouc 

Mgr. Kabelka IKAP II-seminář 29.11.2022 Přibyslav 

Mgr. Kabelka IKAP II-seminář 16.3.2023 Jihlava 

Mgr. Jelínková Dva dny biologie 9.-10.2.2023 Praha 

Mgr. Moltašová Dva dny biologie 9.-10.2.2023 Praha 

Mgr. Bretšnajdrová 
ČJ maturity-

seminář 
6.3.2023 Třebíč 

Mgr. Dubský 
Workshop pro 

ředitele SŠ 
23.-24.3.2023 Hotel Luna 



 31 

Mgr. Štáblová ŠMK-školení 21.3.2023 NIVD Jihlava 

Ing. Cihlářová 
Spisová služba-

seminář 
28.3.2023 Jihlava 

Simona Klinerová 
Spisová služba-

seminář 
28.3.2023 Jihlava 

Mgr. Lovicarová 
ČJ maturity-

seminář 
6.3.2023 Třebíč 

Mgr. Štáblová VP-školení 17.4.2023 Třebíč 

Mgr. Dubský Porada ředitelů SŠ 8.6.2023 Jihlava 

Mgr. Bretšnajdrová Dějepis-seminář 9.6.2023 Olomouc 

PhDr. Janáčková Dějepis-seminář 9.6.2023 Olomouc 

Mgr. Bretšnajdrová 
Letní škola 

historie 
24.-25.8.2023 Praha 

PhDr. Janáčková 
Letní škola 

historie 
24.-25.8.2023 Praha 

 

 

Příloha č.4: Přehled zájmových kroužků 

 

název vedoucí počet žáků termín 
délka                                      

x 45 min 
umístění financování 

Debatní klub Bretšnajdrová 6 průběžně  1 x 45 min  uč. 28 NPO 

Polytechnický kroužek Dohnálek  8 Út 14:30 - 15:30 1x 60 min uč. 119 kroužek IKAP 

Doučování M Dohnálek 3.A   průběžně 1 x 45 min uč. 114 
doučování 
IKAP 

Příprava k tvorbě 
seminární práce 

Doležalová   3.D průběžně  1 x 45 min  uč. 130 NPO 

Doučování NJ 
Doležalová 
Šabatová 

3.D St 14:40 - 15:40 1 x 60 min uč. 265  
doučování 
IKAP 

Doučování speciální 
pedagogiky 

Doležalová 
Šabatová 

4.E  průběžně 1 x 45 min uč. 267 NPO 

Čeština pro Ukrajince Lovicarová 1.A průběžně  1 x 45 min uč. 30  NPO 

Příprava k maturitě z ČJL Lovicarová 4.A St 6:55 - 7:55 1 x 60 min uč. 101 
doučování 
IKAP 



 32 

Příprava k praktické 
maturitě 1 

Mácová 4.E/1 
St 14:35 - 16:35 
lichý 

1 x 60 min   uč. 129 kroužek IKAP 

Příprava k praktické 
maturitě 2 

Mácová 4.E/2 
St 14:35 - 16:05 
sudý 

1 x 45 min uč.129  NPO 

Příprava k tvorbě 
seminární práce 

Mácová 3.E Čt 14:35 - 15:35 1 x 60 min  uč. 129 
doučování 
IKAP 

Přírodovědný Moltašová 9 Pá 6:55 - 7:55 1 x 60 min  uč. 101 kroužek IKAP 

Globe Moltašová 5 Út 14:35 - 15:20 1 x 45 min  uč. 101 NPO 

Testy studijních 
předpokladů 

Pánková 4.A, 4.DE Út 6:15 - 7:45 2 x 45 min  uč. 44 NPO 

Doučování M Pánková 4.DE průběžně  1 x 45 min  uč. 44 NPO 

Příprava k přijímacím 
zkouškám na FSS 1 

Pokorná 3 průběžně  2 x 45 min tělocvična  NPO 

Příprava k přijímacím 
zkouškám na FSS 2 

Pokorná 1 průběžně  2 x 45 min tělocvična NPO 

Psaní na klávesnici 1 Šprinclová   Po 14:35 - 15:20         1 x 45 min uč. 115 NPO 

Psaní na klávesnici 2 Šprinclová   Pá 6:55 - 7:55 1 x 60 min uč. 115 
doučování 
IKAP 

Kreativně do profesního 
života 

Štáblová 4.E St 14:35 - 16:35 2 x 60 min   kroužek IKAP 

Doučování sociální péče Štáblová 3.E Čt 14:45 - 15:45 1 x 45 min   NPO 

 

 

 

Příloha č.5: Přehled realizovaných projektů 

Garant Název projektu Účastníci Realizace 

Škola Adaptační kurz  Žáci 1. ročníků 5. – 9. 9. 2022 

IKAP II Zahraniční mobilita - Island Učitelé 19. - 23. 9. 2022 

Město MB Legiovlak Žáci školy 29.– 30. 9. 2022 

Charita Koláč pro hospic Žáci 3.E 5.10. 2022 

Charita Bílá pastelka Žáci 2.A 10.10.2022 

EU 
Simulace Evropského 

parlamentu 
Vybraní žáci 10.-11.11.2022 

SP SOŠ Ples SOŠ Učitelé, žáci, rodiče 22.10.2022 



 33 

SRPŠ Ples G Učitelé, žáci, rodiče 12.11.2022 

DofE Beseda na SPŠT Vybraní žáci 16.11.2022 

Škola DOD Učitelé, rodiče, žáci 16.11.2022 

Senát ČR Knihovna Václava Havla Žáci 2.E 21.11.2022 

Škola Jeden den středoškolákem Učitelé a žáci 
21.11.2022 a 

15.12.2022 

Škola 
Mikulášská besídka pro 

stacionáře 
Učitelé, žáci, klienti 24.11.2022 

Škola Zpívání v Domě Sv. Antonína Žáci 16.12.2022 

ZZS První pomoc do škol 2. ročníky 23.1.2023 

ČEZ Beseda s Danou Drábovou Vybraní žáci 27.1.2023 

ČUS Světový pohár v biatlonu Učitelé, rodiče, žáci 2.3.2023 

Vëranderte 

Welt 
Českoněmecká spolupráce škol Vybraní žáci 

11.-15.4.2023 

 

Škola Majáles 2023 
Žáci, veřejnost, 

učitelé 
5.5.2023 

ČT Česká televize Brno Žáci 2.D 31.5.2023 

Stacionář 
Sportovní den pro stacionář 

Družstevní Třebíč 
Žáci 2.E 8.6.2023 

Škola Sportovní den Učitelé a žáci 
23.6. a 

26.6.2023 

PS ČR Staň se poslancem Žáci 3.D 23.3.2023 

DofE Expedice DofE Vybraní žáci 
2.-5                                 

.6.2023 

AČR 
Návštěva letecké základny 

v Náměšti nad Oslavou 
Vybraní žáci 13.6.2023 

 

 

Příloha č.6: Přehled realizovaných odborných exkurzí a výletů 

 

Třída 
Místo 
exkurze 

Program Termín 
Počet 
dní 

Organizátor Dozor Pozn. 

1.A NP Podyjí 
Botanická 
exkurze 

duben 
/květen 

1 Jelínková   

1.A, 1.B 
bude 
upřesněno 

Komplexní 
exkurze 

Květen 3 
Moltašová, 
Jelínková 

  

1.A 
Dukovany, 
Dalešice 

Návštěva JE 
Dukovany a 
vodní 
elektrárny 
Dalešice 

Jaro 2023 1 Kabelková B.   

1.A, 1.B Vídeň 
Vánoční 
Vídeň 

Podzim 
2022 

1 Janáčková   

1.A NMNM 
Světový 
pohár 
v biatlonu 

27.2 – 5.3. 
2023 

1 Pokorná   

1.A  
Třídní 
exkurze 

 2 - 3 Pokorná   

        
1.A, 1.B Vídeň Schonbrunn, 

centrum 
podzim 1 Jan     

1.B Národní 
park Podyjí 

Botanická 
exkurze 

duben-
květen 

1 JeM     

1.B JE 
Dukovany, 
Dalešice 

Návštěva JE 
Dukovany  
a vodní 

jaro 1 KaB     



 34 

elektrárny 
Dalešice 

1.A, 1.B bude 
upřesněno 

Komplexní 
exkurze 

květen 3 JEM, MoH     

1B Česká 
republika 

exkurze třídy červen 2 LoI     

                

1.D 
Moravské 
Budějovice 

Městský úřad 
Podzim 
2022 

1 ŠpL ŠpL  

1.D Vídeň 
Předvánoční 
Vídeň 

13. 12. 
2022 

1 DoI, SoH DoI, SoH, UrJ  

1.D  
Třídní 
exkurze 

červen 2 - 3 UrJ   

        

1. E 
Moravské 
Budějovice 

Mateřská 
škola Jabula  

Září 1 ŠtL DoI  

1. E 
Moravské 
Budějovice 

Dům sv. 
Antonína 

Říjen 
1 

ŠtL DoI  

1. E 
Brno 

Centrum 
Kociánka 

Listopad 
1 

ŠtL MáV  

1. E Třebíč STŘED  Prosinec 1 ŠtL MáV  
1. E 

České 
Budějovice 

Arpida, 
centrum pro 
rehabilitaci 
osob se 
zdravotním 
postižením 

Prosinec 

1 

ŠtL MáV, DoI  

1. E 
Třebíč 

Domov pro 
matky 

Leden 
1 

ŠtL DoI  

1. E 
Třebíč 

Stacionář 
Medvědi + 
RHB školka    

Leden 
1 

ŠtL DoI  

1. E Jaroměřice 
n. 
Rokytnou 

Denní 
centrum 
Barevný svět  

Únor 
1 

ŠtL MáV  

1. E 

Třebíč 

Komunitní 
centrum 
Moravia + 
Barák 

Březen 

1 

ŠtL MáV  

1. E 
Jihlava 

Tísňová péče 
Jihlava  

Duben 
1 

ŠtL DoI  

1. E 
Třebíč 

DD Koutkova 
Třebíč  

Červen  
1 

ŠtL MáV  

1. E 

 

Třídní 
exkurze 

 
Červen 

2 - 3 
TůA   

        

2.A Brno 

Vila 
Tugendhat, 
workshop 
arcidiecézní 
muzeum 
Brno 

říjen 1 BrK   

2.A, 3.A Vídeň 
Procházka 
městem, 
muzeum 

 1 JaA   

2.A, 3.A Terezín 
Muzeum, 
ghetto 

jaro 2 JaA   

 
2.A 

 
Praha 

Exkurze 
s fyzikální 
tématikou 

Jaro 2023 2 dny PáV RaV  

2.A Třebíč 
Třebíč 
Alternátor 

duben 1 SoH   

2.A Studenec 

Program – 
pozorování 
obojživelníků  

 

10. května 1 Jelínková   

2.A  Třídní výlet červen 2-3 BrK   



 35 

        
2.D Jihlava Krajský úřad Jaro 2023 1 ŠpL ŠpL   
2.D Moravské 

Budějovice 
Archiv   1 ŠpL ŠpL   

2.D Moravské 
Budějovice 

Katastrální 
úřad 

  1 ŠpL ŠpL   

2.D Praha Poslanecká 
sněmovna 

Jaro 2023 1 DoH SoH Spojeno exkurze 
zeměpis 

2.D Brno Česká 
národní 
banka 

  1 KaG KaG   

2. E Moravské 
Budějovice 

Mateřská 
škola Jabula 

Září 1 ŠtL DoI   

2. E Moravské 
Budějovice 

Dům sv. 
Antonína 

Říjen 1 ŠtL DoI   

2. E Brno Muzeum 
romské 
kultury 

Říjen 1 ŠtL DoI   

2. E Brno Centrum 
Kociánka 

Listopad 1 ŠtL MáV   

2. E Třebíč Ambrela a 
romská 
školka 
Klubíčko 
Třebíč 

Listopad 1 ŠtL DoI   

2. E České 
Budějovice 

Arpida, 
centrum pro 
rehabilitaci 
osob se 
zdravotním 
postižením 

Prosinec 1 ŠtL MáV, DoI   

2. E Myslibořice Domov 
Myslibořice 

Leden 1 ŠtL MáV   

2. E Třebíč ÚP Třebíč Leden 1 ŠtL     
2. E Jaroměřice 

n. 
Rokytnou 

Denní 
centrum 
Barevný svět 

Únor 1 ŠtL MáV   

2. E Telč Seniorhome 
Telč  

Březen 1 ŠtL MáV   

2. E Hrotovice - Dětský 
domov 
Hrotovice 
nebo Budkov  

Duben 1 ŠtL MáV   

2. E Jaroměřice 
n. 
Rokytnou 

utajený azyl u 
Jaroměřic 

Květen 1 ŠtL MáV, DoI   

2. E Třebíč DD Koutkova 
Třebíč  

Červen  1 ŠtL MáV   

2. E Jihlava Psychiatrická 
léčebna 

Červen 1 ŠtL MáV   

2. DE Brno Vila 
Tugendhat 

Jaro 2023 1 BrK MáV   

2. DE   Třídní 
exkurze 

Červen  2 až 3 MáV     

        

3.A Praha 
Fyzikálně-
chemická 

26.9.-27.9. 2 PaV  
 

3.A,2.A Vídeň 
Procházka 
hist. centrem, 
muzeum 

prosinec 1 JaA  
 

3.A Brno 
Gaudeamus 

 
podzim 22 1 ŠtL  

 

3.A Brno/Praha 
Výstava 
lidských těl 

bude 
upřesněno 

1 MoH  
 

SB 3.A, 
4.A 

Brno 
Den 
otevřených 
dveří AV ČR 

bude 
upřesněno 

1 MoH, KaK  
 



 36 

3.A,.2.A Terezín 
Přednášky, 
prohlídky 

3.-4.3 2023 2 JaA  
 

SZ 3.A, 
4.A 

Praha 
Procházka 
městem 

Neudáno 1 SoH  
 

3.A upřesním 
Školní výlet – 
dle zájmu 
studentů 

Červen 23 2 JaA  
 

        

3.D Praha 
Česká 
národní 
banka 

jaro 2023 1 KaG ŠpL  

3.D Praha 
Poslanecká 
sněmovna 

Prosinec 
2022 

1 DoH SoH 
Spojeno s Praha 
anglicky 

3.D Jihlava 
Služby města 
Jihlavy 

Únor 2023 1 ŠpL DoH  

3.D Praha 
PF UK 
simulovaný 
soud 

Podzim 
2022 

1 DoH ŠpL  

3. D  Pálava Školní výlet 27.-29.6. 3 ŠpL ŠpL  

        

3. E 
Moravské 
Budějovice 

Mateřská 
škola Jabula 

Říjen 1 ŠtL DoI  

3. E Moravské 
Budějovice 

Dům sv. 
Antonína  

Říjen 
1 

ŠtL DoI  

3. E 
Brno 

Centrum 
Kociánka 

Listopad 
1 

ŠtL MáV  

3. E 

Třebíč 

Ambrela a 
romská 
školka 
Klubíčko 
Třebíč 

Listopad 

1 

ŠtL DoI  

3. E 
Praha 

Prohlídka 
v anglickém 
jazyce 

Prosinec 
1 

SoH TuA  

3. E 

České 
Budějovice 

Arpida, 
centrum pro 
rehabilitaci 
osob se 
zdravotním 
postižením 

Prosinec 

1 

ŠtL MáV, DoI  

3. E 
Myslibořice 

Domov 
Myslibořice 

Leden 
1 

ŠtL MáV  

3. E Třebíč ÚP Třebíč Leden 1 ŠtL ŠtL  
3. E Jaroměřice 

n. 
Rokytnou 

Denní 
centrum 
Barevný svět 

Únor 
1 

ŠtL MáV  

3. E 
Telč 

Seniorhome 
Telč  

Březen 
1 

ŠtL MáV  

3. E 

Hrotovice 

- Dětský 
domov 
Hrotovice 
nebo Budkov  

Duben 

1 

ŠtL MáV  

3. E 
Třebíč 

Alzheimer 
centrum 

Duben 
1 

ŠtL MáV  

3. E Jaroměřice 
n. 
Rokytnou 

utajený azyl u 
Jaroměřic 

Květen 
1 

ŠtL MáV, DoI  

3. E 
Třebíč 

DD Koutkova 
Třebíč  

Červen  
1 

ŠtL MáV  

3. E 
Jihlava 

Psychiatrická 
léčebna 

Červen 
1 

ŠtL MáV  

3. E Třebíč Chaloupky červen 1 ŠtL MáV  
3.E 

 
Třídní 
exkurze 

 
Červen 

2 - 3 
DoI   

        

4.A Brno 
Mendelovo 
muzeum 

listopad 1 Kabelka 
vhodné spojit 
s Gaudeamem 

 



 37 

 (Štáblová) 

SB 3.A, 
4.A 

Brno 
Den 
otevřených 
dveří AV ČR 

bude 
upřesněno 

1 
Moltašová, 
Kabelka 

 
 

SZ 3.A, 
4.A 

Praha 
Služby a 
turismus 

listopad 1 Soustružníková  
 

4.A Praha 

Historické 
centrum 
Prahy, 
korunovační 
cesta, 
Národní 
divadlo aj. 

listopad/ 
prosinec 

2 Bretšnajdrová  

 

        

4. E Hrotovice 
Chráněné 
bydlení  

Září 
1 ŠtL 

MáV  

4.E 
Třebíč 

Hospic sv. 
Zdislavy 

Září 
1 Štl 

DoI  

4. E 
Hrotovice 

Dětský 
domov  

Září 
1 ŠtL 

MáV  

4.D 
Praha 

ČNB + 
Jewish 
Quarter 

Říjen 
1 ŠtL 

Soh  

4. DE Brno Gaudeamus Listopad 1 ŠtL DoI  

4. E 

České 
Budějovice 

Arpida, 
centrum pro 
rehabilitaci 
osob se 
zdravotním 
postižením 

Prosinec 

1 ŠtL 

MáV, DoI  

4. E 
Tavíkovice 

ÚSP 
Tavíkovice 

Leden 
1 ŠtL 

MáV  

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na zasedání Školské rady Gymnázia a Střední odborné školy, Moravské 

Budějovice, Tyršova 365 dne 25. 9. 2023. 


